tanta incitatum voluptate corporis, quanta percipi posset maxima: nemini censebat fore dubium, quin tam diu dum ita gauderet, nihil agitare mente, nihil ratione, nihil cogitatione consequi posset: quocirca nihil esse tam detestabile, tamque pestiferum, quam voluptatem: siquidem ea, quum maior esset atque longior, omne animi lumen extingueret. Hæc cum C. Pontio Samnite, patre eius à quo in Caudino prælio Sp. Posthumius & T. Veturius Consules superati sunt, locutum Archytam, Nearchus Tarentinus hospes noster, qui in amicitia populi Ro. permanserat, se à maioribus natu accepisse dicebat: quum quidem ei sermone interfuisset Plato Atheniensis, quem Tarentum venisse L. AEmilio, App. Claudio Cōsulibus reperio. Quorsum hæc? vt intelligatis, si voluptatem aspernari ratione & sapientia non possumus, magnam habendam senectuti gratiam, quæ effecerit, vt non libêret, quod non oporteret. impedit enim consilium voluptas, rationi inimica: ac mentis (vt ita dicam) perstringit oculos: nec habet vllum cum virtute commercium. Inuitus quidem feci, vt fortissimi viri T. Flamini fratrem L. Flaminium è Senatu eiicerem septem annis post quàm Consul fuisset: sed notandam libidinem putavi nimiam. ille enim quum esset Consul in Gallia, exoratus est in conuiuio à scorto, vt securi feriret aliquem eorum, qui in vinculis essent damnati rei capitalis. tunc, fratre suo Censore, qui proximus ante me fuerat, elapsus est. mihi verò & Flacco neutiquam probari potuit tam flagitiosa & tam perditam libido, quæ cum probro priuato coniungeret imperii dedecus. Sæpe à maioribus natu audiui, qui se porro pueros à senibus audiuisse dicebant, mirari solitum C. Fabritium, quòd quum apud Regem Pyrrhum legatus esset, audisset à Thessalo Cineas, Athenis quendam esse, qui se sapientem profiteretur: eumque dicere, omnia quæ faceremus, ad voluptatem esse referenda, quod ex eo audientes Manium Curium & T. Coruncanum optare solitos, vt id Samnitibus ipsique Pyrrho persuaderetur: quòd facilius vinci possent, quum se voluptatibus dedidissent. vixerat Manius Curius cum P. Decio, qui quinquennio ante eum Consulem se pro Republica quarto Consulatu deuouerat: norat eundem Fabritius, norat Coruncanus: qui tum ex sua vita, tum ex eius, quem dico, P. Decii factò iudicabant esse profectò aliquid natura pulchrum atque præclarum, quod sua sponte peteretur, quòdque sprete & contempta voluptate optimus quisque sequeretur. Quorsum igitur hæc tam multa de voluptate: quia non modò vituperatio nulla, sed etiam summa laus senectutis est, quòd ea voluptates nullas magnopere desiderat. caret epulis, extructisque mensis, & frequentibus poculis: caret ergo vinolentia, cruditate & insomniis. sed si aliquid dandum est voluptati, quoniam eius blanditiis non facile obstitimus (diuinitus enim Plato escam malorum voluptatem appellat, quòd ea videlicet homines capiantur, vt hamo pisces) quanquã immoderatis epulis careat senectus, modicis conuiujs tamen potest delectari. C. Duillum M. filium, qui Pœnos primus classem deiecit, redeuntem à cœna senem sæpe videbam puer. delectabatur cereo funali & tibicine: quæ sibi nullo exemplo priuatus sumpserat: tantum licentiæ dabat gloria. Sed quid ego alios? ad me ipsum iam reuertar. primum habui semper sodales. sodalitates autem me Quæstore constitutæ sunt, sacris Idæis Magnæ matris acceptis. epulabar igitur cum sodalibus, omnino modicè, sed erat tamen quidam feruor ætatis: qua progrediente, omnia fiunt etiam in dies mitiora. neque enim ipsorum conuiuiorum delectationes corporis voluptatibus magis quàm cœtu amicorum & sermonibus metiebar. bene enim maiores accubationem epularem amicorum, quia vitæ conjunctionem haberet, conuiuium nominarunt: melius quàm Græci, qui hoc idem tum comotationem, tum concœnationem vocant: vt quod in eo genere minimum est, id maximè probare videantur. Ego verò propter sermonis delectationem tempestiuus conuiujs delector, nec cum æqualibus solum, qui pauci admodum restant, sed cum vestra etiam ætate, atque vobiscum: habeoque senectuti magnam gratiam, quæ mihi sermonis auiditatem auxit, potionis & cibi sustulit. Quòd si quem etiam ista de-